ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

 РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 28 МАРТА 2002 ГОДА № 468

 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ»

 На  основании  статьи  31  Устава  муниципального образования «Город

Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести  в Положение о Почетной грамоте Вологодской городской Думы,

утвержденное  решением  Вологодской  городской  Думы  от  28 марта  2002 года

№ 468 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Почетной грамотой награждаются граждане, коллективы предприятий,

учреждений, организаций и их структурных подразделений, войсковых частей и

учреждений Министерства обороны Российской Федерации, общественные

объединения, творческие коллективы.

По основаниям, предусмотренным абзацами вторым-четвертым, седьмым

пункта 1 настоящего Положения, решение о награждении Почетной грамотой

может быть принято в случае, если граждане, коллективы предприятий,

учреждений, организаций и их структурных подразделений, войсковых частей и

учреждений Министерства обороны Российской Федерации, общественные

объединения, творческие коллективы ранее поощрялись Благодарностью

Вологодской городской Думы (Благодарственным письмом Вологодской городской

Думы), а также были отмечены иными наградами города Вологды и (или)

ведомственными наградами.».

1.2. Абзац первый пункта 5 после слова «ходатайства» дополнить словом

«Президиума,».

1.3. В абзаце первом пункта 7 слова «Президиума или» исключить.

Принято Вологодской городской Думой

                      31 октября 2013 года

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Председатель

Вологодской городской Думы                 Ю.В. Сапожников

г. Вологда

31 октября 2013 года

№ 1860